EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da Construção dos Banheiros na

Praça Domingos Alves Rodrigues localizado no Centro do Município de Correia Pinto/SC,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

processo de Concorrência eletrônico e-CIGA nº 45/2024 PMCP.

Modalidade: Concorrência

Processo Licitatório nº: Processo Licitação nº 45/2024/Licitação

Data do Despacho: 29/11/2024

Motivo da Revogação: Considerando o princípio da revisão dos atos públicos na

administração municipal e a necessidade de adequações financeiras e orçamentárias, a

administração decidiu iniciar e concluir as obras dentro do exercício financeiro. A localização

inicial para a instalação dos banheiros na praça central foi considerada inviável devido ao risco

de danos à estrutura do centro de desenvolvimento multissetorial, causado pelo acesso de

caminhões. A pequena dimensão da via de acesso e a prioridade do Poder Público em evitar

danos aos vizinhos e terceiros também foram fatores determinantes. Além disso, houve

observações de órgãos de controle sobre construções modulares, e, apesar da homologação, o

contrato ainda não foi formalizado.

Despacho de Revogação: O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, revoga a

Concorrência nº 45/2024 PMCP, com fundamento no artigo 71, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Correia Pinto, 29 de novembro de 2024.

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS

Prefeito

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/5

0b
33

1b
9-

d6
19

-4
c7

e-
98

6a
-f

1b
24

93
56

c9
d.

Assinado eletronicamente por:
* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (***.053.409-**)
   em 02/12/2024 15:11:18 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/50b331b9-d619-4c7e-986a-f1b249356c9d

		2024-12-02T19:41:30+0000